МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БАХЧИСАРАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»
ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  ПРИКАЗ
от 27.10.2022 г. 		                 г. Бахчисарай				    № 593

Об участии команды школы в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки   и молодёжи Республики Крым, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации                   от 18.11.2013 № 1252  (в ред. приказов   от 17.03.2015 №249, 17.12.2015 №1488,  17.11.2016 №1435), приказом Управления  образования администрации Бахчисарайского района «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников                           в 2022/2023 учебном году в общеобразовательных учреждениях района», приказом управления  образования, молодежи    и спорта  администрации Бахчисарайского района Республики Крым  от 19.10.2020 года №500  «О проведении муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году                                                  в образовательных организациях  Бахчисарайского района»,  с целью отбора наиболее способных школьников для участия   в последующих этапах олимпиады

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Команде учащихся МБОУ «СОШ №1» г. Бахчисарай принять участие в 2022/2023 учебном году  в муниципальном этапе   Всероссийской олимпиады школьников для 7-11 классов (по математике - для обучающихся   5-11 классов) по следующим общеобразовательным предметам: русский язык, литература, иностранный язык (английский), математика, физика, химия, биология, экология, география, история, обществознание, физическая культура, крымскотатарский язык, основы безопасности жизнедеятельности.
2.  Определить время начала олимпиад - 10.00.
3.  Координатором проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников назначить заместителя директора по УВР Казликину Л.Б.
5. Назначить сопровождающих для команды обучающихся, принимающих участие                                 в олимпиаде в пункт проведения олимпиады. (Приложение 1.)
6. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время следования и обратно для участия в муниципальном этапе  обучающихся, возложить на сопровождающих учителей. Специалисту по охране труда Г.Г.Грозян провести все необходимые инструктажи  по сохранности жизни и здоровья учащихся с записью в специальном журнале с учащимися и сопровождающими учителями.
7. Классным руководителям  5-11 классов информировать обучающихся и их родителей                  о сроках  и месте проведения олимпиад.
8.  Учителям-предметникам подготовить на каждого обучающегося, принимающего участие в муниципальном этапе олимпиад следующий пакет документов:
-  копия паспорта (свидетельство о рождении);
- справка образовательного учреждения;
- копия страхового медицинского полиса;
- заполненная анкета (по форме)
- подписанное согласие родителей (опекунов) на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка (по форме)
10.  Сопровождающим в день проведения олимпиады осуществлять контроль                          за своевременным прибытием обучающихся в место проведение олимпиады, осуществлять взаимодействие  с координатором проведения олимпиады.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОУ				                                                      С.В. Бундина

Приложение 1
к приказу от 27.10.2022г. № 593
«Об участии команды школы в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году»

График
проведения муниципального этапа   Всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Пункт проведения олимпиады (ППО)
	День недели
	Ф.И.О. сопровождающего

	1.
	Английский язык
	11.11.2022
	МБОУ УВК «Школьная академия»
	Пятница
	Л.Б.Казликина

	2.
	Обществознание
	13.11.2022
	МБОУ  УВК «Школьная академия»
	 Воскресенье
	Т.А.Ардашева

	3.
	Русский язык
	15.11.2022
	МБОУ «СОШ № 2» г.Бахчисарай
	 Вторник
	С.В.Бундина

	4.
	Экология
	17.11.2022
	МБОУ «Гимназия                 им. Н.Р.Андреева»
	Четверг
	Нюшкова И.Б.

	5.
	География

	19.11.2022
	МБОУ УВК «Школьная академия»
	Суббота
	Верещенко Т. В.

	6.
	Физика

	21.11.2022
	МБОУ «Гимназия                 им. Н.Р.Андреева»
	Понедельник
	Мосин С.Н.

	7.
	Литература
	27.11.2022
	МБОУ «СОШ № 2» г.Бахчисарай
	Воскресенье
	Сейтибрагимова Л.С.

	8.
	Биология
	28.11.2022
	МБОУ «Гимназия»
им. Н.Р.Андреева»
	Понедельник
	Л.Б.Казликина

	9.
	Физическая культура
	02.12.2022
	МБОУ УВК «Школьная академия»
	Пятница
	Джемилова Л.С.

	10.
	История
	03.12.2022
	МБОУ УВК «Школьная академия»
	Суббота
	Куртаметов Л.Р.

	11.
	Основы безопасности жизнедеятель-ности
	08 -09.12.2022
	МБОУ «Железнодорожненская СОШ»
	Четверг-пятница
	Темиркаяева Э.Б.

	12.
	Химия
	10.12.2022
	МБОУ «Гимназия»
им. Н.Р.Андреева»
	Суббота
	Макарова Н.В.

	13.
	Крымскотатарский
  язык и литература
	15.12.2022
	МБОУ «СОШ № 5»                  г. Бахчисарай
	Четверг
	Пилипей Э.В.

	14.
	Математика
	17.12.2022
	МБОУ «Гимназия
им. Н.Р.Андреева»
	 Суббота
	С.В.Бундина

Приложение 2
[bookmark: _GoBack]к приказу от 27 .10.2022г. № 593
«Об участии команды школы в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году»

Члены жюри
  муниципального этапа   всероссийской олимпиады школьников
в 2022/2023 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Дата проведения
	Пункт проведения олимпиады (ППО)
	День недели
	ФИО сопровождающего

	1.
	Английский язык
	11.11.2022
	МБОУ УВК «Школьная академия»
	Пятница
	Меметова Э.А.

	2.
	Обществознание
	13.11.2022
	МБОУ  УВК «Школьная академия»
	 Воскресенье
	Е.А.Жигало

	3.
	Русский язык
	15.11.2022
	МБОУ «СОШ № 2» г.Бахчисарай
	 Вторник
	С.В.Прудникова
Л.С.Сейтибрагимова
А.Г.Шилова
С.А.Михалева

	4.
	Экология
	17.11.2022
	МБОУ «Гимназия                 им. Н.Р.Андреева»
	Четверг
	Нюшкова И.Б.

	5.
	География

	19.11.2022
	МБОУ УВК «Школьная академия»
	Суббота
	И.А.Катанова

	6.
	Физика

	21.11.2022
	МБОУ «Гимназия                 им. Н.Р.Андреева»
	Понедельник
	Т.В.Верещенко

	7.
	Литература
	27.11.2022
	МБОУ «СОШ № 2» г.Бахчисарай
	Воскресенье
	С.В.Прудникова
Л.С.Сейтибрагимова
А.Г.Шилова
С.А.Михалева

	8.
	Биология
	28.11.2022
	МБОУ «Гимназия»
им. Н.Р.Андреева»
	Понедельник
	Нюшкова И.Б.

	9.
	Физическая культура
	02.12.2022
	МБОУ УВК «Школьная академия»
	Пятница
	Куртаметов Л.Р.

	10.
	История
	03.12.2022
	МБОУ УВК «Школьная академия»
	Суббота
	Н.В.Макарова

	11.
	Основы безопасности жизнедеятель-ности
	08 -09.12.2022
	МБОУ «Железнодорожненская СОШ»
	Четверг-пятница
	Э.В.Пилипей

	12.
	Химия
	10.12.2022
	МБОУ «Гимназия»
им. Н.Р.Андреева»
	Суббота
	         ______

	13.
	 Крымскотатарский
  язык и литература
	15.12.2022
	МБОУ «СОШ № 5»                  г. Бахчисарай
	Четверг
	Л.С.Джемилова

	14.
	  Информатика
	26.11.2022
	МБОУ «СОШ № 5»                  г. Бахчисарай
	Суббота
	С.Н.Мосин

	15.
	Математика
	17.12.2022
	МБОУ «Гимназия
им. Н.Р.Андреева»
	 Суббота
	Т.В.Верещенко